Ĝ T'VO
<3- A \§

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMOCIM DE SÃO FELIX
CASA PEDRO BEZERRA DA SILVA

CÂMARA MUNICIPAL
DE CAMOCIM

OFÍCIO N° 001/2024.

Camocim de Sào Félix, 04 de janeiro de 2023.

A Excelentíssima Senhora

Renata Borba

Presidente Fundação do Património Histórico e .Artístico de Pemambuco-
FUNDARPE.

Rua da Aurora 463/469, Boa Vista, Cep: 50050-000
Recife

Assunto: Solicitação de Apoio Artísitico

Exmo. Senhora Renata Borba,

Vandeilson Manoel dos Santos, cumprimentando-o cordialmente na qualidade de
Vereador no município de Camocim de São Félix, venho respeitosamente solicitar a Vossa
Senhoria, que seja concedido apoio artístico para a Tradicional Festa de Tomate Ano III , que
se realizará no dia 30 de março.

A nossa Cidade é bastante conhecida por ser uma região com boas terras produtivas
para o cultivo do tomate, ficando assim conhecida como a terra do tomate, pois tem sua base
de agricultura no cultivo do fruto, pois as condições climáticas, geográfica da nossa terra
favorecer o seu cultivo, chegando ao fim da safra por volta do mês de março, no ano de 2022
foi sancionada a Lei Municipal n° 607/2022, que que instituiu no calendário do Município de
Camocim de São Félix, o Dia do Tomate a ser celebrado anualmente no último fim de semana
do mês de março, como forma de sua importância histórica e de integração em toda a região e
com seu contínuo desenvolvimento socioeconômico.

Atenciosamente,

Vandei tf
reador-Presidente

Praça São Félix, n°20, 1° Andar - Camocim de São Félix - PE - Fone: (81) 3743.1144
CEP:55.665-000 - CNPJ 08.861.841/0001-03